ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VŨ QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND Vũ Quang, ngày         tháng 3 năm 2025
V/v chủ trương mua sắm

trang thiết bị y tế đợt 1 năm

2025 của Trung tâm Y tế

   Kính gửi:

     - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

     - Văn phòng HĐND-UBND huyện;

     - Trung tâm Y tế huyện.

Theo đề xuất của Trung tâm Y tế huyện tại Văn bản số 51/TTYT-TCKT

ngày 06/3/2025 về việc đề xuất chủ trương mua sắm trang thiết bị y tế đợt 1 năm

2025; báo cáo, đề xuất của Phòng TC-KH huyện tại Tờ trình số 42/TTr-TCKH

ngày 07/3/2025; sau khi thống nhất ý kiến của các Thành viên UBND huyện

(thông qua phiếu biểu quyết), Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương mua sắm trang thiết bị y tế đợt 1 năm 2025 như đề

xuất của Trung tâm Y tế, Phòng TC-KH huyện tại các Văn bản nêu trên, gồm các

nội dung cụ thể như sau:

- Đơn vị chủ trì thực hiện (Chủ đầu tư): Trung tâm Y tế huyện.

- Danh mục tài sản, trang thiết bị mua sắm: Theo danh mục tài sản, trang

thiết bị đã được UBND tỉnh cấp hỗ trợ kinh phí tại các Quyết định: số 2849/QĐ-

UBND ngày 11/12/2024; số 3109/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 (Chi tiết có phụ lục

kèm theo).

- Dự toán kinh phí mua sắm: 5.359.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, ba

trăm năm mươi chín triệu đồng).

- Nguồn vốn: Tại Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 03/3/2025 của UBND

huyện Vũ Quang về việc cấp kinh phí mua sắm trang thiết bị y tế năm 2025 cho

Trung tâm Y tế huyện (trên cơ sở các Quyết định của UBND tỉnh: số 2849/QĐ-

UBND ngày 11/12/2024 về việc hỗ trợ kinh phí cho UBND các huyện, thành phố,

thị xã; số 3109/QĐ-UBND ngày 31/12/2024).

Ghi chú: Việc mua sắm trang thiết bị y tế này được thực hiện trên cơ sở đề

xuất của Trung tâm Y tế huyện tại Văn bản số 145/TTYT-KHNV,TCKT ngày

05/4/2024; Sở Y tế tại Văn bản số 2360/SYT-KHTC ngày 15/8/2024 và các Quyết

định của UBND tỉnh: số 2849/QĐ-UBND ngày 11/12/2024 về việc hỗ trợ kinh phí

cho UBND các huyện, thành phố, thị xã; số 3109/QĐ-UBND ngày 31/12/2024.

2. Giao tổ chức thực hiện:

- Đơn vị chủ trì thực hiện (Chủ đầu tư): Trên cơ sở các quy định của Nhà

nước về quy trình, thủ tục mua sắm; định mức sử dụng trang thiết bị y tế; Căn cứ

mục tiêu, cơ cấu nguồn vốn để tổ chức lập hồ sơ, thủ tục trình thẩm định, phê

duyệt dự án, nhiệm vụ mua sắm trang thiết bị y tế theo đúng quy định; thực hiện

nghiêm túc các nội dung thuộc trách nhiệm của chủ đầu tư theo quy định của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Đấu thầu và pháp luật có liên quan. Chịu trách

nhiệm trước pháp luật, trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện về tính chính

xác của số lượng, tiêu chuẩn kỹ thuật, đơn giá của các trang thiết bị đề xuất mua

sắm; đảm bảo đúng các thông tin, số liệu, số kinh phí được cấp, chủng loại tài sản

mua sắm, quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đảm bảo đúng mục đích, chi trả đúng

đối tượng, có hiệu quả và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện

hành; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng tiêu cực, thất thoát, lãng phí trong quá

trình thực hiện.

- Phòng TC-KH, Văn phòng HĐND-UBND huyện chịu trách nhiệm theo

dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức thực hiện của đơn vị trong quá trình

mua sắm; thực hiện quyết toán nguồn kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

Yêu cầu các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Pháp

luật đối với các nội dung trên../

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

      Trần Nguyên Thọ

		2025-03-11T09:15:42+0700

		2025-03-11T14:17:23+0700

		2025-03-11T14:17:38+0700

		ubvuquang@hatinh.gov.vn
	2025-03-11T14:18:10+0700